15

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2021                                        № 1561                    р.п.  Каменоломни

	О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от 30.12.2020 №232 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Октябрьского района «Комплексное развитие сельских территорий» на 2021 год»

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Октябрьского района в соответствие с действующим законодательством, на основании постановления  Администрации Октябрьского района от 03.12.2019 № 1447 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Октябрьского района Ростовской области», решения Собрания депутатов Октябрьского района от 18.11.2021 № 5 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Октябрьского района от 24.12.2020 № 255 «О бюджете Октябрьского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь частью 9 статьи 52 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Октябрьского района  от 30.12.2020 №232 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы  Октябрьского района «Комплексное развитие
сельских территорий на 2021 год», изложив приложение  к постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Октябрьского района от 09.12.2021 № 1371 «О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от 30.12.2020 №232 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Октябрьского района «Комплексное развитие сельских территорий» на 2021 год».

          3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.
          4. Контроль за  исполнением  данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района – начальника отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности  Мартюк Н.В.

 Глава Администрации

  Октябрьского района                                                                      Л.В. Овчиева

	Постановление вносит отдел по

сельскому хозяйству и пере-рабатывающей промышленности

Администрации Октябрьского района

                                                                                                                                                                           Приложение

                                                                                                                                                     к постановлению  Администрации

                                                                                                                                                                   Октябрьского района

                                                                                                                                                                   от 30.12.2021  № 1561
План

реализации муниципальной  программы Октябрьского района «Комплексное развитие сельских территорий» на 2021 год
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ Ф.И.О.)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Плановый срок реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	всего
	бюджет Октябрьского района и безвозмездные поступления в бюджет Октябрьского района
	бюджет муниципаль-ных образований Октябрьского района
	внебюд​жетные источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1. «Развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях»
	заместитель главы Администрации Октябрьского района – начальник отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности  Мартюк Н.В.
	X
	Х
	˗
	˗
	˗
	˗

	2.
	Основное мероприятие 1.1. Содействие занятости сельского населения
	заместитель главы Администрации Октябрьского района – начальник отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности  Мартюк Н.В.
	снижение кадрового дефицита на селе, приток квалифицированных работников в сельскую местность
	весь период
	-
	˗
	-
	˗

	3.
	Подпрограмма 2. «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»
	Первый заместитель Главы Администрации Октябрьского района Иванов А.Н.
	X
	Х

	4.
	Основное мероприятие 2.1. Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской местности
	Первый заместитель Главы Администрации Октябрьского района Иванов А.Н.
	содействие стабилизации демографической ситуации в сельской местности. Сокращение потребности организаций агропромышленного комплекса и социальной сферы села в квалифицированных специалистах за счет улучшения жилищных условий граждан
	весь период
	58,6
	58,6
	0,0
	0,0

	5.
	Расходы на реализацию мероприятий по строительству (приобретению) жилых помещений в сельских поселениях Октябрьского района для обеспечения жильем граждан, проживающих в сельской местности
	Первый заместитель Главы Администрации Октябрьского района Иванов А.Н.
	улучшение жилищных условий граждан, в том числе молодых семей о молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности создание благоприятных условий для жизнедеятельности сельского населения и привлечения инвестиций в агропромышленный комплекс.
	весь период
	58,6
	58,6
	0,0
	0,0

	6.
	Контрольное событие муниципальной программы Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской местности
	заместитель главы Первый заместитель Главы Администрации Октябрьского района Иванов А.Н.
	объем ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях -304 кв.м.
	31.12.21
	Х
	Х
	Х
	Х

	7.
	Основное мероприятие 2.2. Развитие инженерной и транспортной инфраструктуры на сельских территориях
	Первый заместитель Главы Администрации Октябрьского района Иванов А.Н.
	создание благоприятных условий для жизнедеятельности сельского населения. Повышение уровня социально-инженерного обустройства в сельской местности, в том числе обеспеченности газом и водой, а также развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры
	весь период
	52405,8
	52405,8
	0,0
	0,0

	8.
	Субсидия на строительство и реконструкцию объектов водоснабжения
	Первый заместитель Главы Администрации Октябрьского района Иванов А.Н.
	создание благоприятных условий для жизнедеятельности сельского населения
	31.12.21
	52260,8
	52260,8
	0,0
	0,0

	9.
	Реконструкция сетей водоснабжения п. Персиановский Октябрьского района Ростовской области
	Первый заместитель Главы Администрации Октябрьского района Иванов А.Н.

	31.12.21
	52260,8
	52260,8
	0,0
	0,0

	10.
	Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области в рамках подпрограммы "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях" муниципальной программы Октябрьского района "Комплексное развитие сельских территорий" (Субсидии бюджетным учреждениям)
	Первый заместитель Главы Администрации Октябрьского района Иванов А.Н.
	создание благоприятных условий для жизнедеятельности сельского населения. Повышение уровня социально-инженерного обустройства в сельской местности, в том числе обеспеченности газом и водой, а также развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры
	31.12.21
	145,0
	145,0
	0,0
	0,0

	11.
	Контрольное событие муниципальной программы Своевременное и качественное проведение работ по объектам инженерной инфраструктуры
	Первый заместитель Главы Администрации Октябрьского района Иванов А.Н.
	ввод в действие локальных водопроводов – 21 км.
	31.12.21
	Х
	Х
	Х
	Х

	12.
	Основное мероприятие 2.3. Благоустройство сельских территорий
	Первый заместитель Главы Администрации Октябрьского района Иванов А.Н.
	создание благоприятных условий для жизнедеятельности сельского населения посредством обустройства  парковых зон
	31.12.21
	2565,7
	1487,2
	241,7
	836,8

	13.
	Субсидия на реализацию мероприятий по благоустройству
	Первый заместитель Главы Администрации Октябрьского района Иванов А.Н.
	создание благоприятных условий для жизнедеятельности сельского населения посредством обустройства  парковых зон
	31.12.21
	2565,7
	1487,2
	241,7
	836,8

	14.
	Благоустройство сквера по адресу: х. Маркин ул. Транспортная Октябрьского района Ростовской области
	Первый заместитель Главы Администрации Октябрьского района Иванов А.Н.
	создание благоприятных условий для жизнедеятельности сельского населения посредством обустройства  парковых зон
	весь период
	2565,7
	1487,2
	241,7
	836,8

	15.
	Контрольное событие 1. Заключение соглашения с администрацией поселения, реализующего основное мероприятие 2.3.
	Первый заместитель Главы Администрации Октябрьского района Иванов А.Н.
	заключение  соглашения с администрацией поселения (Администрация Октябрьского района)
	1 квартал 2021 года
	Х
	Х
	Х
	Х

	16.
	Контрольное событие 2. Своевременное и качественное проведение работ по обустройству парковых зон.
	Первый заместитель Главы Администрации Октябрьского района Иванов А.Н.
	создание благоприятных условий для жизнедеятельности сельского населения посредством обустройства  парковых зон
	4 квартал 2021 года
	Х
	Х
	Х
	Х

	17.
	Основное мероприятие 2.4.  Создание современного облика сельских территорий
	Первый заместитель Главы Администрации Октябрьского района Иванов А.Н.
	создание благоприятных условий для жизнедеятельности сельского насе​ления
	31.12.21
	141636,4
	125351,7
	0,0
	16284,7

	18.
	Субсидия на реализацию мероприятий современного облика сельских территорий
	Первый заместитель Главы Администрации Октябрьского района Иванов А.Н.
	создание благоприятных условий для жизнедеятельности сельского населения
	31.12.21
	Х
	Х
	Х
	Х

	19.
	Капитальный ремонт канализационной сети по ул. Зелёная, пер. Зелёный, ул. 8-е Марта, ул. Московская п. Персиановский
	Первый заместитель Главы Администрации Октябрьского района Иванов А.Н.
	создание благоприятных условий для жизнедеятельности сельского населения
	31.12.21
	3048,8
	2730,7
	0,0
	318,1

	20.
	Контрольное событие 1. Заключение соглашения с администрацией поселения, реализующего основное мероприятие 2.4.
	Первый заместитель Главы Администрации Октябрьского района Иванов А.Н.
	заключение  соглашения с минсельхозпродом Ростовской области (Администрация Октябрьского района)
	1 квартал 2021 года
	Х
	Х
	Х
	Х

	21.
	Контрольное событие 2. Своевременное и качественное проведение работ по капитальному ремонту канализационной сети
	Первый заместитель Главы Администрации Октябрьского района Иванов А.Н.
	создание благоприятных условий для жизнедеятельности сельского населения
	4 квартал 2021 года
	Х
	Х
	Х
	Х

	22.
	Капитальный ремонт (выборочный) МБДОУ №32 "Березка" по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Персиановский, ул. Мичурина, 12 В
	Первый заместитель Главы Администрации Октябрьского района Иванов А.Н.
	создание благоприятных условий для жизнедеятельности сельского населения
	31.12.21
	9884,0
	8852,7
	0,0
	1031,3

	23.
	Контрольное событие 1. Заключение соглашения с администрацией поселения, реализующего основное мероприятие 2.4.
	Первый заместитель Главы Администрации Октябрьского района Иванов А.Н.
	заключение соглашения с Министерством  образования Ростовской области (Администрация Октябрьского района)
	1 квартал 2021 года
	Х
	Х
	Х
	Х

	24.
	Контрольное событие 2. Своевременное и качественное проведение капитального ремонта МБДОУ №32 "Березка" по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Персиановский, ул. Мичурина, 12 В
	Первый заместитель Главы Администрации Октябрьского района Иванов А.Н.
	создание благоприятных условий для жизнедеятельности сельского населения
	4 квартал 2021 года
	Х
	Х
	Х
	Х

	25.
	Капитальный ремонт здания муниципального учреждения «Октябрьский районный Дворец культуры» р.п. Каменоломни Октябрьского района Ростовской области, расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, ул. Крупской, 49
	Первый заместитель Главы Администрации Октябрьского района Иванов А.Н.
	создание благоприятных условий для жизнедеятельности сельского населения
	31.12.21
	62797,5
	55232,6
	0,0
	7564,9

	26.
	Контрольное событие 1. Заключение соглашения с администрацией поселения, реализующего основное мероприятие 2.4.
	Первый заместитель Главы Администрации Октябрьского района Иванов А.Н.
	заключение  соглашения с Министерством культуры Ростовской области (Администрация Октябрьского района)
	1 квартал 2021 года
	Х
	Х
	Х
	Х

	27.
	Контрольное событие 2. Своевременное и качественное проведение работ по капитальному ремонту здания муниципального учреждения «Октябрьский районный Дворец культуры» р.п. Каменоломни Октябрьского района Ростовской области, расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, ул. Крупской, 49
	Первый заместитель Главы Администрации Октябрьского района Иванов А.Н.
	создание благоприятных условий для жизнедеятельности сельского населения
	4 квартал 2021 года
	Х
	Х
	Х
	Х

	28.
	Капитальный ремонт МБОУ лицей №82 им. А.Н. Знаменского по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, ул. Крупской, 39, 41
	Первый заместитель Главы Администрации Октябрьского района Иванов А.Н.
	создание благоприятных условий для жизнедеятельности сельского населения
	31.12.21
	65906,1
	58535,7
	0,0
	7370,4

	29.
	Контрольное событие 1. Заключение соглашения с администрацией поселения, реализующего основное мероприятие 2.4.
	Первый заместитель Главы Администрации Октябрьского района Иванов А.Н.
	заключение  соглашения с Министерством образования Ростовской области (Администрация Октябрьского района)
	1 квартал 2021 года
	Х
	Х
	Х
	Х

	30.
	Контрольное событие 2. Своевременное и качественное проведение работ по капитальному ремонту МБОУ лицей №82 им. А.Н. Знаменского по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, ул. Крупской, 39, 41
	Первый заместитель Главы Администрации Октябрьского района Иванов А.Н.
	создание благоприятных условий для жизнедея​тельности сельского насе​ления
	4 квартал 2021 года
	Х
	Х
	Х
	Х

	31.
	Контрольное событие муниципальной программы организация проведения работ по объектам культуры, образования и инженерной инфраструктуры
	заместитель главы Администрации Октябрьского района – начальник отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности  Мартюк Н.В.
	  ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях -304 кв.м.,
- ввод в действие локальных водопроводов – 7,7 км.,
- капитальный ремонт канализационной сети - 1,2 км
	31.12.21
	Х
	Х
	Х
	Х

	32.
	Итого по муниципальной программе
	Первый заместитель Главы Администрации Октябрьского района Иванов А.Н.
	Х
	Х
	196666,5
	179303,3
	241,7
	17121,5

         Управляющий делами

         Администрации  Октябрьского района                                                                                                   Н.Н. Савченко